
Dz09.0021.14.2015 

 

Uchwała Nr XIV/111 /2015 

Rady Dzielnicy IX 

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

z dnia 22.09.2015r. 

 
w sprawie: wniosku o przyznanie przez Prezydenta Miasta Krakowa odznaki Honoris Gratia. 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. j uchwały nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek 

Fałęcki w Krakowie (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2014r. poz. 1845) 

Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki uchwala, co następuje: 

 

§1 

Wnioskuje się o przyznanie przez Prezydenta Miasta Krakowa odznaki Honoris 

Gratia  dla Pani Karoliny Biedrzyckiej.  

§2 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Jan Stanisław Pietras 

 

UZASADNIENIE: 
Pani Karolina Biedrzycka jest wieloletnią mieszkanką Dzielnicy IX Łagiewniki –Borek 

Fałęcki w Krakowie. Związek ze swoją małą ojczyzną potwierdziła systematyczną, pełną 

determinacji pracą, rozpoczętą w roku 1966 – zebrała wspomnienia od byłych 

współpracowników Karola Wojtyły z fabryki Solvay. Uzyskała wypowiedzi dwudziestu osób, 

by utworzyć pamiątkowy album wręczony Karolowi Wojtyle przy okazji jubileuszu księdza 

proboszcza Władysława Ryby w parafii Matki Boskiej Zwycięskiej w Borku Fałęckim. 

Przygotowany z wielkim wysiłkiem album okazał się niezwykle cenny w okresie 

zbierania dokumentacji do beatyfikacji i kanonizacji Jana Pawła II . Okazało się, że są to 

jedyne wspomnienia z tego okresu, dotyczące życia Karola Wojtyły. Te oryginalne 

wspomnienia zebrane przez Panią Karolinę Biedrzycką mają dzisiaj rangę dokumentu 

przechowywanego w sejfie archiwum Centrum Jana Pawła II w Krakowie. 

Po wielu latach na podstawie tych wspomnień powstały dwie książki: „Papież z 

fabryki Solvay” i „Ten człowiek w drewniakach” oraz sztuka napisana przez Annę Osławską, 

wystawiana przez Theatrum Mundi na całym świecie. 

Fragmenty wspomnień zebranych przez Panią Karolinę Biedrzycką ukazały się ostatnio 
także we Wstępie do albumu pt. „Dom Świętego”, Wydawnictwo Biały Kruk , gdzie 
napisano:”…wspomnienia mimo wielu trudów zebrała nieoceniona pani Karolina 
Biedrzycka..” 


